



アイドカ トピックス

Vol.115 (2009年6月号)

【発行】募集代理店 有限会社アイドカ <http://www.aidca.co.jp>

【TEL】019-663-8113【住所】〒020-0114 盛岡市高松2丁目2-7 2F

【無料相談専用フリーダイヤル】0800-800-8008

【お客様保全専用フリーダイヤル】0800-800-7008

【発行部数】郵送:750 FAX:483 メール:284

★★ お知らせ ★★ メール版「トピックス」がリニューアル！メールでしか読めない記事もありますよ！ご登録変更を希望の方はアイドカまで！

先進医療ってどんな治療があるの？

例えば、「悪性腫瘍に対する陽子線治療（固形がんに係るものに限る）」や「重粒子線治療（固形がんに係るものに限る）」というものがあります。がん治療の方法のひとつである外科治療（手術）は、臓器やその周辺の組織まで摘出されることもあり、身体に負担をかけるものでした。身体にメスが入らないこの治療法は、一般的には、手術に比べて身体への負担が少なく、治療後の回復も早いとされ、患者さんにとってもメリットがあるといわれています。（2009年5月現在）

そんなとき↓

損保ジャパンひまわり生命の「医療(08)用先進医療特約付医療保険(08)B型」であれば、

先進医療による療養を受けたとき **先進医療の技術料を通算1,000万円まで保障**

ご検討下さい。

- ・ 先進医療とは、厚生労働大臣の定める評価療養および選定療養（平成18年厚生労働省告示第495号）第1条第1号に規定する先進医療をいい、療養を受けた日現在に規定されているものに限り、そのため、特約の保険期間中に対象となる先進医療は変動します。
- ・ 医療（08）用先進医療特約による給付は、先進医療ごとに厚生労働大臣が定める施設基準に適合する病院、または診療所において行われるものに限り、その限りです。

このご案内は概要を説明しています。ご検討にあたっては必ずパンフレット・設計書等をご覧ください。またご契約の際には「ご契約のしおり・約款」「ご契約に際しての重要事項（契約概要）」「ご契約に際しての重要事項（注意喚起情報）」を必ずご覧ください。

お仕事の内容・健康状態・保険ご加入状況などによっては、ご契約をお引き受けできない場合や保障内容を制限させていただく場合があります。
引受保険会社：損保ジャパンひまわり生命保険（株） 〒163-0435 東京都新宿区西新宿2-1-1 新宿三井ビル35階 TEL：03-3348-7011
SJHL-N-09-122 2009.6.8（使用期限：2011.5.31）

flower shop time flow 大通り店 OPEN!!

お客様ひとりひとりの時の流れに寄り添うように素敵な空間づくりをご提案する、そんな「time flow」が緑ヶ丘店に続き、大通り店を OPEN！代表の高橋寛重さん、及川店長さんが素敵な笑顔で対応してくれます。是非お立ち寄り下さい。

【取扱商品】 ・花束 ・フラワーアレンジ ・ブライダル装花一式 ・祝花 ・スタンド花 ・葬儀用花
・切花 ・花苗・鉢花 ・蘭・観葉植物 ・インテリアグリーン ・植物メンテナンス 等

《 大通り店 〒020-0022 盛岡市大通1丁目11-12 ヒグチビル1F TEL/FAX 019-651-0671 》

【 新入社員「自己紹介」 PART② ～宮 慧 編～ 】

4月1日にアイドカに入社しました宮 慧（みや けい）です。地元は盛岡で大学時代は仙台で学生生活を送りました。4年間地元を離れてみて、岩手の良さに改めて気づき岩手に帰ってきました。入社後1ヶ月が経ちますが、毎日学ぶことが多くとても充実しています。社会人として、そして保険業1年目である私の今年の目標は、「理解して頂くために理解をする」です。お客様に正しく保険を理解して頂く前に、まずは自分自身が保険を正しく理解する必要があると感じ、この目標を設定しました。1日でも早くお客様一人一人に合った保険を提供させて頂けるよう努力していきます。

有限会社アイドカより

東京海上日動火災保険㈱の「自動車保険」
にご加入頂いている皆様へのご案内

当社社内体制の変更に伴い、満期更新のご案内・手続き等に関して、当社社員である
越田 総 恵 ・ 熊 谷 美 香
よりご連絡させていただきます。

何卒宜しくお願い申し上げます。